
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00775300- -UNC-ME#SEU

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO:

Que se solicita el pago de pasajes y viáticos al Ab. Conrado Storani y la Ab. Milagros
González para asistir a la Universidad Pablo de Olavide, con sede en la ciudad de
Sevilla, España, con fecha 1, 2, 3 y 4 de febrero del año 2022, atento a que esta
institución ha sido elegida como sede de la reunión de la Cátedra Iberoamericana de
Educación en Derechos Humanos, Ciudadanía Crítica y Desarrollo Sostenible (OEI-
UPO) y la Red iberoamericana de Educación en derechos humanos y Ciudadanía
inclusiva a desarrollarse en el mes de marzo de 2022;

Que el Director de la Cátedra Iberoamericana y Coordinador de la Red Iberoamericana
de Universidades Comprometidas con la Educación en Derechos Humanos y
Ciudadanía Inclusiva (OEI-UPO) manifiesta conveniente que los Coordinadores de la
Red se reúnan previamente con los representantes de la Universidad Nacional de
Córdoba, y avancen en la definición del plan de trabajo hacia las metas propuestas para
el año 2022, por lo que cursa invitación formal a los representantes de nuestra
universidad en la mencionad Red para que asistan a la Universidad Pablo de Olavide,
con sede en la ciudad de Sevilla, España, en el mes de febrero del 2022;

Teniendo en cuenta lo manifestado por la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección
General de Presupuesto y Dirección de Contrataciones (orden 7 y 10 respectivamente);

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al Ab. Conrado Storani y la Ab. Milagros González para
asistir a la Universidad Pablo de Olavide, con sede en la ciudad de Sevilla, España, con
fecha 1, 2, 3 y 4 de febrero del año 2022 y por los motivos expuestos precedentemente.



ARTÍCULO 2º.- Autorizar el pago de los pasajes y viáticos a favor de los nombrados
de conformidad a lo manifestado por la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección
de Contrataciones- obrante en el orden 10 y que se anexa a la presente.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional.

/gc





 


"AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR 


MILSTEIN"


 
 


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 6° Piso | Teléfonos: (54 351) 4266213│14 


Web:  www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


EX-2021-00775300- -UNC-ME#SE 


UEX-2021-00775300- -UNC-ME#SEU                                                                                                                            


   Dirección  de Contrataciones, 30 de diciembre de 2021 


Vienen estas actuaciones en las que se   solicita el pago de pasajes y viáticos  al Ab,Conrado Storani y la Ab. 


Milagros Gonzalez para  asistir a la Universidad Pablo de Olavide, con sede en la ciudad de Sevilla, España,  


con fecha 1, 2, 3 y 4 de febrero del año 2022, atento a que esta  institución  ha sido elegida como sede de la reunión 


de la Cátedra Iberoamericana de Educación en Derechos Humanos, Ciudadanía Crítica y Desarrollo Sostenible 


(OEI-UPO) y la Red iberoamericana de Educación en derechos humanos y Ciudadanía inclusiva a desarrollarse en 


el mes de marzo de 2022 . 


De acuerdo a lo establecido por  el Dec.Nº997 y Decisión Adm.Nº1067 corresponde liquidar a favor del Ab,Conrado 


Storani  y Ab. Milagros Gonzalez –Grupo D Zona 3 (324Euros) por dia de viatico y alojamiento , y de acuerdo a lo 


expresado en orden # 11 y 12  ;corresponden cuatro días; de acuerdo a la cotización del Banco Nacion obrante en 


orden# 13, corresponde la suma  de pesos Ciento cincuenta y seis mil ciento sesenta y ocho ($156.168), a cada uno  


de ellos por los conceptos antes mencionados.  


De acuerdo al presupuesto obrante en orden #  10 En concepto de Pasajes corresponde: Ab,Conrado Storani Pesos 


($188.538.90)  y la Ab. Milagros Gonzalez Pesos ($188.538.90) al cambio de hoy (107, 75.Costo total de pasajes 


Trescientos setenta y siete mil setenta y siete con 80/100 ($377.077.80), por lo que resulta el total de la comisión 


a  un importe total de pesos seiscientos ochenta y nueve mil cuatrocientos trece con ochenta centavos ($ 


689.413,80). 


                                             La presente erogación  será cubierta con las previsiones presupuestarias para 


reservar fondos del presupuesto 2022 del Área Central  de acuerdo a lo informado en orden#7.                                             


Esta Dirección General no tiene observaciones que realizar,  atento  que el monto se ajusta a lo dispuesto por el 


Decreto Nº 997/16 y D.A. 1067/16.  


                                             Si el Sr. Rector comparte criterio podrá dictar Resolución autorizando el pago 


solicitado. 


                                             


                                            Pase  a Secretaría General. 


                                                         


                                            Atentamente. 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Viatico internacional


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 30 de Diciembre de 2021

				2021-12-30T11:43:35-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00801854-UNC-DC#SGI

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2021-00801854-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marta Susana Marek

				2021-12-30T11:35:49-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-1827-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 30 de Diciembre de 2021
		2021-12-30T14:49:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T15:54:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: HUGO O JURI
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T16:03:11-0300
	GDE UNC




